
Bärwalder See nabízí
ráj pro inline bruslaře
jen kousek od Liberce

07. 07. 2025 11:16

Kdo hledá ideální místo pro výlet na kolečkových bruslích, kde se
snoubí kvalitní asfalt, nádherná příroda a osvěžující koupání, ten nechť
se vydá k jezeru Bärwalder See, největšímu jezeru Saska, které se
nachází necelé dvě hodiny jízdy z Liberce.

„Myslím, že většina z nás už nenosí v hlavě hranice mezi námi a sousedy a nevnímá je jako překážku.
Poznat německé a polské příhraničí určitě stojí za to. Je to příležitost pro poznání měst, přírody i pro
sportovní vyžití. Právě takové nabízí například Bärwalder See,“ uvedla Květa Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Vodní gigant s hloubkou až 58 metrů je nejen oblíbeným cílem milovníků vodních sportů, ale
také inline bruslařským rájem. Okolo jezera vede zhruba 22 kilometrů dlouhý okruh s
perfektním asfaltem širokým přes tři metry. Trasa je převážně rovinatá, s několika mírnými
stoupáními a sjezdy, ideální pro začátečníky i zkušené bruslaře.

Na trase nechybí odpočívadla, stánky s občerstvením a dechberoucí výhledy – na jedné straně
biosférická rezervace, na druhé chladicí věže elektrárny Boxberg, které vytvářejí kontrastní,
téměř futuristickou kulisu. Po bruslení si lze užít koupání na pláži s průzračně čistou vodou
nebo si vyzkoušet surfing, jachting, vodní skútry či lyže.

Za návštěvu stojí nedaleký unikát – projekt Ucho Evropy neboli Das Ohr Europas. Tato obří
replika lidského ucha o rozměrech 350 × 250 metrů ukrývá amfiteátr pro 270 osob, kde se
konají kulturní akce pod širým nebem.


